Gabinete do Vereador Vicentini

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

WELLINGTON VIZENTINI,  Vereador com assento nesta Casa de Leis,  vem mui respeitosamente,
REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo deste
Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

INDICAÇÃO DE AÇÕES DE COMBATE E REPREENSÃO AO CRIME NO BAIRRO PLANALTO.

JUSTIFICATIVA

OS MORADORES RELATAM QUE ESTÃO COM MEDO DO CRIME ORGANIZADO NA REGIÃO, POIS
SEGUNDO A POPULAÇÃO  O QUE APARENTA É IMPUNIDADE PARA QUEM COMETE ALGUNS
DELITOS  HÁ RELATOS DE NÚMEROS CRESCENTES  DO USO DE ENTORPECENTES EM
LUGARES PÚBLICOS, FURTOS E ROUBOS EM TODA A REGIÃO. ASSALTOS AO COLETIVOS
QUASE QUE DIARIAMENTE, TRAZENDO PARA A POPULAÇÃO UM MEDO CONSTANTE.

A POPULAÇÃO INFORMA QUE DESEJA MAIS SEGURANÇA, OU SEJA, QUE SEJAM MAIS
AMPARADOS  E ACOLHIDOS PELO PODER PUBLICO.

Plenário “Joaquim Calmon”, 15 de dezembro de 2022.

Vereador(a) Vicentini – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003700340038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003700340038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360030003700340038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360030003700340038003A005000

Assinado eletrônicamente por Vicentini em 16/12/2022 13:51

Checksum: 30B53D8E14BF70735F240599D4330CC88A885A2816A16E9E4EEBC664553EA638